
 

 

 

COMUNE DI SENEGHE 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

 

COPIA 
 

ORDINANZE DEL SINDACO 
 

N. 9 DEL 16-09-2025 
 
 

Ufficio: SINDACO 
 

Oggetto: ORDINANZA CHIUSURA DELLA SCUOLA PRIMARIA E 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI SENEGHE PER MANCANZA 
DELL'ACQUA 

 
L'anno  duemilaventicinque addì  sedici del mese di settembre, il Sindaco  MEREU ALBINA 
 
Dato atto che già nella prima mattinata odierna da parte della Scuola primaria e secondaria di 
primo grado, è stata segnalata al comune la mancanza dell’acqua nella struttura scolastica, 
indispensabile per l’utilizzo dei bagni da parte degli alunni; 
Dato atto che in assenza di acqua corrente non risultano garantite le condizioni igieniche e di 
conseguenza si ritiene necessaria la chiusura della suddetta struttura, per la giornata odierna; 
Ritenuto di conseguenza dover adottare la presente ordinanza contingibile e urgente; 
Visto l’art. 54, comma 4, del testo Unico degli Enti Locali (D.Lgs. 267/200) e ritenuto 
sussistano sufficienti e valide motivazioni per emanare un provvedimento finalizzato a 
tutelare le condizioni igieniche per alunni, per il corpo docente e per il personale ATA; 
Tutto ciò premesso; 

ORDINA 
La chiusura, con conseguente interruzione di tutte le attività, per l’intera giornata del 16 
settembre 2025 di tutte le scuole di ogni ordine e grado di Seneghe. 
Copia della presente Ordinanza viene affissa all’Albo dell’Ente e si trasmette in copia a: 
 Al Dirigente scolastico ed ai referenti scolastici 
 Ufficio Polizia Municipale - Sede; 
 Comando Stazione Carabinieri - Seneghe; 
 Ufficio Territoriale del Governo di Oristano; 
 
 
 
  

Il Sindaco 
F.to  ALBINA MEREU  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
e
n
e
g
h
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
7
1
5
8
 
d
e
l
 
1
6
-
0
9
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
1



 

Ordinanza ORDINANZE DEL SINDACO n.9 del 16-09-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 2 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 

     digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 
 
Registro di pubblicazione n. 555 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune in data odierna e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Seneghe, 16-09-2025   
   

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Madau Maria Rossana  

 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 
 
Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    
informatico originale sottoscritto digitalmente. 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005. 

 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
e
n
e
g
h
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
7
1
5
8
 
d
e
l
 
1
6
-
0
9
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
4
 
C
l
.
 
1


